

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
大宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾（3）改良舗装工事
工事地名	自）埼玉県上尾市緑丘四丁目 至）埼玉県上尾市大字西門前

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 8 月	
2) 事務所名	大宮国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070004	1 4) 単価適用年月	2025 年 8 月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 8 月	
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	407 日間 自 令和 8 年 1 月 16 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 26 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額		
1 0) 地 区	大宮地区	2 1) 一般管理費等対象額		
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	5,589,552	
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 7 月 25 日	
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		142,504,824			
先行破碎工			式	1		2,190,558			
舗装版破碎工			式	1		1,511,658			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻							単-1号
			m3	15	3,087	46,305			
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)							単-2号
			m3	18	5,396	97,128			
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻							単-3号
			m3	15	5,170	77,550			
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)							単-4号
			m3	18	8,750	157,500			
舗装版切断		ｺﾝｸﾘｰﾄ+ｱｽﾌｧﾙﾄ(ｶﾊﾞｰ) 舗装版 舗装厚450mm							単-5号
			m	225	4,094	921,150			
舗装版破碎		ｺﾝｸﾘｰﾄ+ｱｽﾌｧﾙﾄ(ｶﾊﾞｰ) 舗装版 舗装厚450mm							単-6号
			m2	75	2,827	212,025			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		678,900			
下層路盤(歩道部)		再生ｸﾞﾗｯｼｬﾂﾝ RC-40 仕 上り厚 350mm							単-7号
			m2	75	2,727	204,525			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	75	3,150	236,250			単-8号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	75	3,175	238,125			単-9号
道路土工			式	1		1,519,060			
掘削工			式	1		1,519,060			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	390	1,730	674,700			単-10号
土砂等運搬 現場～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	380	2,222	844,360			単-11号
舗装工			式	1		37,472,291			
舗装打換え工			式	1		205,796			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以 下	m	7	917.5	6,422			単-12号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	75	833.8	62,535			単-13号
殻運搬		舗装版破碎	m3	7	3,087	21,609			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷処分	アスファルト殻	m3	7	5,170	36,190			単-15号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,730	34,600			単-16号	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	2,222	44,440			単-17号	
アスファルト舗装工 歩道部 一般部 仮復旧		式	1		9,037,200				
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100 mm	m2	2,040	1,562	3,186,480			単-18号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	2,040	1,235	2,519,400			単-19号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	2,040	1,633	3,331,320			単-20号	
アスファルト舗装工 歩道乗入部(1)仮復旧 W≤4m		式	1		28,056				
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM- 40 仕上り厚 250mm	m2	6	2,682	16,092			単-21号	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生密粒度アス コン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	6	1,994	11,964			単-22号	
アスファルト舗装工 歩道乗入部(2)仮復旧 4m<W≤8m		式	1		1,637,496				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(歩道部)		再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	342	2,794	955,548			単-23号
表層(歩道部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	342	1,994	681,948			単-24号
アスファルト舗装工 歩道乗入部(3)仮復旧 W<8m			式	1		190,296			
上層路盤(歩道部)		再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	m2	24	3,968	95,232			単-25号
基層(歩道部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	24	1,967	47,208			単-26号
表層(歩道部)		各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	24	1,994	47,856			単-27号
アスファルト舗装工 車道部 仮復旧			式	1		617,229			
下層路盤(歩道部)		路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 100mm	m2	6	1,261	7,566			単-28号
下層路盤(歩道部)		再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	6	2,555	15,330			単-29号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 250mm	m2	6	13,460	80,760			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	6	6,533	39,198			単-31号
中間層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	75	3,150	236,250			単-32号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	75	3,175	238,125			単-33号
アスファルト舗装工 支道部			式	1		814,348			
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM- 40 仕上り厚 250mm	m2	163	1,497	244,011			単-34号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	163	3,499	570,337			単-35号
アスファルト舗装工 北上尾駅東入口交差点			式	1		1,045,040			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュン RC-40 仕 上り厚 350mm	m2	80	1,534	122,720			単-36号
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM- 40 仕上り厚 250mm	m2	80	1,497	119,760			単-37号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m 未満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	80	6,625	530,000			単-38号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	80	3,407	272,560			単-39号
ブロック舗装工			式	1		6,140,160			
視覚障害者用誘導シート		300mm×300mm	m2	246	24,960	6,140,160			単-40号
切削オーバーレイ工			式	1		17,756,670			
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二 層 各種 各種	m2	2,550	6,205	15,822,750			単-41号
殻運搬(路面切削)		切削殻	m3	255	2,414	615,570			単-42号
殻処分		アスファルト殻	m3	255	5,170	1,318,350			単-43号
排水構造物工			式	1		53,020,950			
作業土工			式	1		5,501,240			
床掘り		土砂	m3	480	3,217	1,544,160			単-44号
埋戻し		土砂	m3	440	5,993	2,636,920			単-45号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルーズ) 仮置場～処分場 【昼間】		土砂 土量50,000m3未満	m3	400	248.7	99,480			単-46号
土砂等運搬 仮置場～処分場 【昼間】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	2,919	1,167,600			単-47号
整地 仮置場～処分場 【昼間】		残土受入れ地での処理	m3	400	132.7	53,080			単-48号
側溝工			式	1		37,073,440			
函渠型側溝(1)		400×500	m	481	42,650	20,514,650			単-49号
函渠型側溝(2)		400×600	m	178	44,860	7,985,080			単-50号
歩車道境界ブロック 一般部		FK-2 両面R	m	487	11,880	5,785,560			単-51号
歩車道境界ブロック 切下げ部		FK-2a-20 両面R	m	165	10,490	1,730,850			単-52号
歩車道境界ブロック 擦り付け部		FK-2c-20 両面R	m	38	12,050	457,900			単-53号
L型側溝		FK-2 両面R	m	27	22,200	599,400			単-54号
管渠工			式	1		7,004,480			
横断函渠(1)		400×500	m	110	47.840	5,262,400			単-55号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断函渠(2)		400×600	m	32	54,440	1,742,080			単-56号
集水枿・マンホール工			式	1		3,441,790			
プラスチック街渠枿 (1)		函渠型側溝枿 400×500	箇所	20	120,100	2,402,000			単-57号
プラスチック街渠枿 (2)		函渠型側溝枿 400×600	箇所	7	123,100	861,700			単-58号
プラスチック集水枿		600×600×900	箇所	1	161,800	161,800			単-59号
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm	m	1	16,290	16,290			単-60号
縁石工			式	1		8,284,181			
縁石工			式	1		8,284,181			
歩車道境界ブロック 一般部		FK-2 両面R	m	19	11,880	225,720			単-61号
歩車道境界ブロック 切下げ部		FK-2a-20	m	81	10,350	838,350			単-62号
歩車道境界ブロック 擦り付け部		FK-2c-20 両面R	m	1	12,050	12,050			単-63号
地先境界ブロック		A種(120×120×600)	m	763	9,447	7,208,061			単-64号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1		2,541,270			
路側防護柵工			式	1		2,541,270			
ガードパイプ		Gp-Bp-2E 塗装品 100m 以上 曲線部補正無	m	127	20,010	2,541,270			単-65号
区画線工			式	1		735,962			
区画線工			式	1		735,962			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	500	484.1	242,050			単-66号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	835.1	83,510			単-67号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	97	1,062	103,014			単-68号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	180	1,167	210,060			単-69号
溶融式区画線		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	77	1,264	97,328			単-70号
電線共同溝工			式	1		1,228,000			
プレキャストボックス工(特殊部)			式	1		1,228,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シンタ〜錠設置		φ 20	箇所	100	12,280	1,228,000			単-71号
道路照明設備工			式	1		1,071,568			
道路照明設備設置工		式	1		975,000				
照明器具設置			照明器具交換 タイ°a	5	195,000	975,000			単-72号
道路照明設備撤去工		式	1		96,568				
道路照明灯撤去			基	5	18,970	94,850			単-73号
現場発生品運搬(電気) 現場〜出張所		照明灯器具	t	0.08	21,480	1,718			単-74号
構造物撤去工			式	1		15,044,544			
防護柵撤去工		式	1		468,249				
防護柵撤去(ガードレール)			m	127	3,687	468,249			単-75号
取付管撤去工		式	1		51,273				
取付管撤去工			VU φ 200	箇所	27	1,899	51,273		

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		8,842,132			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	351	15,660	5,496,660				単-77号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	68	28,520	1,939,360				単-78号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,650	833.8	1,375,770				単-79号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	26	1,167	30,342				単-80号
運搬処理工			式	1		5,682,890			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	351	2,733	959,283				単-81号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	68	5,396	366,928				単-82号
殻運搬	アスファルト殻	m3	97	3,087	299,439				単-83号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	351	8,272	2,903,472				単-84号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	68	8,750	595,000				単-85号
殻処分	アスファルト殻	m3	97	5,170	501,490				単-86号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬 現場～出張所		カートレール	t	2.47	22,320	55,130			単-87号
現場発生品運搬 現場～仮置場		塩ビ管 φ200	t	0.13	16,530	2,148			単-88号
仮設工			式	1		19,396,440			
交通管理工			式	1		19,396,440			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	358	28,620	10,245,960			単-89号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	358	25,560	9,150,480			単-90号
直接工事費			式	1		142,504,824			
共通仮設費			式	1		19,513,675			
共通仮設費			式	1		3,192,675			
運搬費			式	1		158,500			
建設機械運搬費		路面切削機	台	1	158,500	158,500			単-91号
技術管理費			式	1		63,175			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,971,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		16,321,000				
純工事費		式	1		162,018,499				
現場管理費		式	1		52,871,000				
工事原価		式	1		214,889,499				
一般管理費等		式	1		33,100,501				
工事価格		式	1		247,990,000				
消費税相当額		式	1		24,799,000				
工事費計		式	1		272,789,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-1号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,087	3,087	
計						3,087	
単価						3,087	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-2号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	5,396	5,396	
計						5,396	
単価						5,396	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-3号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-4号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,750	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-5号	舗装版切断	コンクリート+アスファルト(カー)舗装版 舗装厚450mm	単位	m	数量	1	単価 4,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断工【歩掛見積参考資料】		コンクリート+アスファルト(カー)舗装版 舗装厚 450mm	m	1	4,094	4,094	
計						4,094	
単価						4,094	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-6号	舗装版破碎	コンクリート+アスファルト(カー)舗装版 舗装厚450mm	単位	m2	数量	1	単価 2,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎工【歩掛見積参考資料】		コンクリート+アスファルト(カー)舗装版 舗装厚 450mm	m2	1	2,827	2,827	
計						2,827	
単価						2,827	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-7号	下層路盤(歩道部)	再生クマッサラン RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価 2,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		350mm 2層施工 再生クマッサラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,727	2,727	
計						2,727	
単価						2,727	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-8号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,150	3,150	
計						3,150	
単価						3,150	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,175	3,175		
計						3,175		
単価						3,175	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-10号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,730	1,730		
計						1,730		
単価						1,730	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-11号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m ³	数量	1	単価	2,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハック砂山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m ³	1	2,222	2,222		
計						2,222		
単価						2,222	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	917.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	917.5	917.5		
計						917.5		
単価						917.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 833.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	833.8	833.8	
計						833.8	
単価						833.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-14号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価 3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,087	3,087	
計						3,087	
単価						3,087	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-15号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170			
計						5,170			
単価						5,170	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-16号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,730	1,730		
計						1,730		
単価						1,730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-17号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 ハック砂山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	1	2,222	2,222		
	計					2,222		
	単価					2,222	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-18号	フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター層	100mm以上120mm未満	m 2	1	1,562	1,562		
	計					1,562		
	単価					1,562	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-19号	下層路盤(歩道部)	再生クマッサラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クマッサラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,235	1,235	
計						1,235	
単価						1,235	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-20号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,633	1,633	
計						1,633	
単価						1,633	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-21号	上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 2,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 再生粒度調整碎石 RM-40 全ての費用	m 2	1	2,682	2,682	
計						2,682	
単価						2,682	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-22号	表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,994	1,994	
計						1,994	
単価						1,994	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-23号	上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (歩道部)		300mm 2層施工 再生粒度調整碎石 RM-40 全ての費用	m 2	1	2,794	2,794	
計						2,794	
単価						2,794	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-24号	表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,994	1,994	
計						1,994	
単価						1,994	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-25号	上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価 3,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (歩道部)		350mm 3層施工 再生粒度調整碎石 RM-40 全ての費用	m 2	1	3,968	3,968	
計						3,968	
単価						3,968	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-26号	基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (歩道部)		1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,967	1,967	
計						1,967	
単価						1,967	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-27号	表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,994	1,994		
計						1,994		
単価						1,994	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-28号	下層路盤(歩道部)	路盤材(各種) 再生砂 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,261	1,261		
計						1,261		
単価						1,261	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	下層路盤(歩道部)	再生クマッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	2,555
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	250mm 2層施工 再生クマッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	2,555	2,555		
	計					2,555		
	単価					2,555	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単 - 30号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	13,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材 (40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm フォライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5,143	5,143		
	上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材 (40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm フォライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	5,003	5,003		
	上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材 (40) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm フォライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	3,310	3,310		
	計					13,456		
	単価					13,460	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-31号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	6,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,383	3,383		
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,150	3,150		
計						6,533		
単価						6,533	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-32号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,150	3,150		
計						3,150		
単価						3,150	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-33号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,175	3,175		
計						3,175		
単価						3,175	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-34号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,497	1,497		
計						1,497		
単価						1,497	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-35号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 3,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,499	3,499	
計						3,499	
単価						3,499	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-36号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価 1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1,534	1,534	
計						1,534	
単価						1,534	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-37号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,497	1,497	
計						1,497	
単価						1,497	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-38号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価 6,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,475	3,475	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) 無し 全ての費用	m 2	1	3,150	3,150	
計						6,625	
単価						6,625	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-39号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,407	3,407		
計						3,407		
単価						3,407	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-40号	視覚障害者用誘導シート	300mm×300mm	単位	m2	数量	1	単価	24,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視覚障害者用誘導シート貼付工【歩掛見積参考資料】		300mm×300mm	m2	1	9,412	9,412		
視覚障害者誘導用点字シート		300×300 誘導用・警告用	枚	11.1	1,400	15,540		
計						24,952		
単価						24,960	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-41号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量	1	単価 6,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m 2	1	6,205	6,205	
計						6,205	
単価						6,205	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-42号	殻運搬(路面切削)	切削殻	単位	m3	数量	1	単価 2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 9.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,414	2,414	
計						2,414	
単価						2,414	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-43号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-44号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	3,217	3,217		
計						3,217		
単価						3,217	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-45号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,993	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,993	5,993			
計						5,993			
単価						5,993	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-46号	積込(ルーズ) 仮置場～処分場 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248.7	248.7		
計						248.7		
単価						248.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-47号	土砂等運搬 仮置場～処分場 【昼間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,919	2,919		
	計					2,919		
	単価					2,919	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-48号	整地 仮置場～処分場 【昼間】	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	132.7	132.7		
	計					132.7		
	単価					132.7	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-49号	函渠型側溝(1)	400×500	単位	m	数量	10	単価	42,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	10	42,650	426,500		
計						426,500		
単価						42,650	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-50号	函渠型側溝(2)	400×600	単位	m	数量	1	単価	44,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 有り 全ての費用	m	1	44,860	44,860		
計						44,860		
単価						44,860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-51号	歩車道境界ブロック 一般部	FK-2 両面R	単位	m	数量		単価	
						10		11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40	m	10	11,880	118,800		
計						118,800		
単価						11,880	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-52号	歩車道境界ブロック 切下げ部	FK-2a-20 両面R	単位	m	数量		単価	
						10		10,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	10,490	104,900		
計						104,900		
単価						10,490	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	歩車道境界ブロック 擦り付け部	FK-2c-20 両面R	単位	m	数量	10	単価	12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシャー RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	12,050	120,500		
計						120,500		
単価						12,050	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	L型側溝	FK-2 両面R	単位	m	数量	10	単価	22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	7,573	75,730		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	4.1	14,250	58,425		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	1.62	45,090	73,045.8		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40〜0 全ての費用	m ²	7.75	1,898	14,709.5		
	計					221,910.3		
	単価					22,200	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-55号	横断函渠(1)	400×500	単位	m	数量	10	単価	47,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石 無し 標準 全ての費用	m	10	47,840	478,400		
計						478,400		
単価						47,840	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-56号	横断函渠(2)	400×600	単位	m	数量	10	単価	54,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石 無し 標準 全ての費用	m	10	54,440	544,400		
計						544,400		
単価						54,440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	プレキャスト街渠柵 (1)	函渠型側溝柵 400×500	単位	箇所	数量	10	単価	120,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	10	13,980	139,800		
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	10	105,000	1,050,000		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.31	35,500	11,005		
	計					1,200,805		
	単価					120,100	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	プレキャスト街渠柵 (2)	函渠型側溝柵 400×600	単位	箇所	数量	10	単価	123,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 600kgを超え800kg以下 有り 全ての費用	基	10	13,980	139,800		
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	10	108,000	1,080,000		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	0.31	35,500	11,005		
	計					1,230,805		
	単価					123,100	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	プレキャスト集水桝	600×600×900	単位	箇所	数量	10	単価	161,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水桝	据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	10	17,720	177,200		
	プレキャスト集水桝 (材料費)		基	10	144,000	1,440,000		
	計					1,617,200		
	単価					161,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単 - 60号	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	10	単価	16,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	10	11,980	119,800		
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	3.7	5,993	22,174.1		
	砂	埋め戻し用	m ³	4.9	4,270	20,923		
	計					162,897.1		
	単価					16,290	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-61号	歩車道境界ブロック 一般部	FK-2 両面R	単位	m	数量		単価	
						10		11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40	m	10	11,880	118,800		
計						118,800		
単価						11,880	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-62号	歩車道境界ブロック 切下げ部	FK-2a-20	単位	m	数量		単価	
						10		10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	10,350	103,500		
計						103,500		
単価						10,350	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-63号	歩車道境界ブロック 擦り付け部	FK-2c-20 両面R	単位	m	数量	10	単価	12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	12,050	120,500		
計						120,500		
単価						12,050	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-64号	地先境界ブロック	A種(120×120×600)	単位	m	数量	10	単価	9,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュ RC-40 生コンクリート(各種) 無し	m	10	9,447	94,470		
計						94,470		
単価						9,447	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単 - 65号	ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	10	単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 1 0 0 m以上 有 無 無	m	10	4,701	47,010		
ガードパイプ		Gp-Bp-2E(景観色)	m	10	15,300	153,000		
計						200,010		
単価						20,010	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-66号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	484.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	484.1	484.1		
計						484.1		
単価						484.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-67号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 835.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	835.1	835.1	
計						835.1	
単価						835.1	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-68号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,062	1,062	
計						1,062	
単価						1,062	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-69号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,167	1,167	
計						1,167	
単価						1,167	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-70号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 1,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,264	1,264	
計						1,264	
単価						1,264	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-71号	シシタ〜錠設置	φ20	単位	箇所	数量	1	単価	12,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シシタ〜錠設置工【歩掛見積参考資料】			箇所	1	2,079	2,079		
材料費（個） シシタ〜錠			個	1	10,200	10,200		
計						12,279		
単価						12,280	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-72号	照明器具設置	照明器具交換 タイラ	単位	台	数量	1	単価	195,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	37,940	37,940		
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE100-2	台・本	1	157,000	157,000		
計						194,940		
単価						195,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-73号	道路照明灯撤去		単位	基	数量	1	単価 18,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	18,970	18,970	
計						18,970	
単価						18,970	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-74号	現場発生産品運搬(電気) 現場～出張所	照明灯器具	単位	t	数量	1	単価 21,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 9.0 km以下	t	1	7,377	7,377	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,100	14,100	
計						21,477	
単価						21,480	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-75号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価 3,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 (旧Gr-Bp-2E) 有 無	m	1	3,687	3,687	
計						3,687	
単価						3,687	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-76号	取付管撤去工	VU φ 200	単位	箇所	数量	1	単価 1,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	3	633	1,899	
計						1,899	
単価						1,899	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-77号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 15,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	15,660	15,660	
計						15,660	
単価						15,660	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-78号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 28,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	28,520	28,520	
計						28,520	
単価						28,520	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-79号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価 833.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	833.8	833.8	
計						833.8	
単価						833.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-80号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1,167	1,167	
計						1,167	
単価						1,167	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単－81号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,733	2,733		
計						2,733		
単価						2,733	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-82号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	5,396	5,396		
計						5,396		
単価						5,396	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-83号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,087	3,087		
計						3,087		
単価						3,087	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-84号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,272	8,272		
計						8,272		
単価						8,272	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単 - 85号	穀処分	コンクリート穀(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	8,750	8,750			
計						8,750			
単価						8,750	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単-86号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-87号	現場発生産品運搬 現場～出張所	ガートレール	単位	t	数量	1	単価 22,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	7,663	7,663	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	14,650	14,650	
計						22,313	
単価						22,320	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
単-88号	現場発生産品運搬 現場～仮置場	塩ビ管φ200	単位	t	数量	1	単価 16,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 3.0km以下	t	1	2,426	2,426	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,100	14,100	
計						16,526	
単価						16,530	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単 - 89号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28,620	28,620		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
単 - 90号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	25,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	25,560	25,560		
計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次单価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	5,170	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻【夜間】		埼玉14（株）ガイアート 白岡合材工場	m3	100	5,170	517,000			
計						517,000			
単価						5,170	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（鉄筋）【夜間】		埼玉18 鹿島道路(株)栗橋合材製造所	m 3	100	8,750	875,000		
計						875,000		
単価						8,750	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	舗装版切断工【歩掛見積参考資料】	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm	単位	m	数量	100	単価	4,094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1.61	38,862	62,567		
	コンクリートカッタ運転 ブレード径116cm	パキューム式(超低騒音型)・湿式 切削深50cm級	日	1.61	65,160	104,907		
	コンクリートカッタ (ブレード)	径106cm	枚	0.61	243,000	148,230		
	諸雑費 (率+まるめ) 56%		式	1		93,696		
	計					409,400		
	単価					4,094	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	舗装版破砕工【歩掛見積参考資料】	コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版 舗装厚 450mm	単位	m2	数量	100	単価	2,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.65	46,512	30,232		
	普通作業員		人	2.08	38,862	80,832		
	バックホ運転	クロー型 後方超小旋回 山積0.45m3 平積0.35m3 大割機	日	1.43	90,620	129,586		
	バックホ運転	クロー型・後方超小旋回 山積0.45m3 平積0.35m3	日	0.65	64,670	42,035		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					282,700		
	単価					2,827	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	視覚障害者用誘導シート貼付工【歩掛見積参考資料】	300mm×300mm	単位	m2	数量	10	単価	9,412
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.44	46,512	20,465		
	普通作業員		人	1.78	38,862	69,174		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,481		
	計					94,120		
	単価					9,412	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	6,205
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.199	46,512	9,255		
特殊作業員			人	0.596	42,687	25,441		
普通作業員			人	0.994	38,862	38,628		
アスファルト混合物		改質Ⅱ型粗粒（20）	t	12.573	14,600	183,565		
アスファルト混合物		改質Ⅱ型密粒（20）	t	12.573	14,800	186,080		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	111	4,773		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	274,000	54,526		
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	88,800	17,671		
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	181,300	36,078		
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	75,970	15,118		

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	6,205
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.199	75,520	15,028		
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		29,564		
	計					620,500		
	単価					6,205	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削費【夜間】	埼玉14（株）ガイアート 白岡合材工場	m ³	100	5,170	517,000		
	計					517,000		
	単価					5,170	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 有 無 無	単位	m	数量		単価	4,701
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	18,601	18,601		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,900	-13,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,701		
	単価					4,701	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	484.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	320.28	320,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	485	12,125		
	軽油		L	40	138	5,520		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,725		
	計					484,100		
	単価					484.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	835.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	512.04	512,040		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,130	235	265,550		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	50	180	9,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	50	485	24,250		
	軽油		L	65	138	8,970		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		15,290		
	計					835,100		
	単価					835.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,062
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	580.38	580,380		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	235	399,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	485	36,375		
	軽油		L	73	138	10,074		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		22,171		
	計					1,062,000		
	単価					1,062	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,167
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	800.7	960,840		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	235	160,740		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	180	5,400		
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	485	14,550		
	軽油		L	120	138	16,560		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,910		
	計					1,167,000		
	単価					1,167	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,264
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	800.7	960,840		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	684	370	253,080		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14,550		
	軽油		L	120	138	16,560		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,570		
	計					1,264,000		
	単価					1,264	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

シロタ〜錠設置工【歩掛見積参考資料】		単位	箇所	数量	100	単価	2,079
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.25	46,512	58,140		
普通作業員		人	3.75	38,862	145,732		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		4,028		
計					207,900		
単価					2,079	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

材料費（個）		単位	個	数量		単価	
シシタ〜錠					1		10,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シシタ〜錠	φ 20	個	1	10,200	10,200		
計					10,200		
単価					10,200	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	37,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	44,829	183,798		
普通作業員			人	2.1	38,862	81,610		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	9	12,660	113,940		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						379,400		
単価						37,940	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	157,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
	計					157,000		
	単価					157,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	18,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	44,829	91,899		
普通作業員			人	1.05	38,862	40,805		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	4.5	12,660	56,970		
諸雑費 (まるめ)			式	1		26		
計						189,700		
単価						18,970	円/台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型（旧Gr-Bp-2E）有 無	単位	m	数量	1	単価 3,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		（旧Gr-Ap、Bp、Cp-2E）	m	1	3,687.3	3,687	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,687	
単価						3,687	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m ³	数量	1	単価 15,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m ³	1	15,657.52	15,657	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,660	
単価						15,660	円／m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価 28,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約無	m 3	1	28,514.42	28,514	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					28,520	
	単価					28,520	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 8,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート殻（無筋）【夜間】	埼玉14（株）ガイアート 白岡合材工場	m 3	100	8,272	827,200	
	計					827,200	
	単価					8,272	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	28,611	28,611	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					28,620	
	単価					28,620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 25,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	25,551	25,551	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					25,560	
	単価					25,560	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホ-ル式・廃材積込装置付) 2.0m 19.5km 無 有 8240円	単位	台	数量	1	単価	79,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	8,240	8,240		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					79,240		
	単価					79,240	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	コンクリートカッター運転 ブレード径116cm	ハキューム式(超低騒音型)・湿式 切削深50cm級	単位	日	数量	1	単価	65,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	42,687	42,687		
ガソリン		レギュラー	L	41	153	6,273		
コンクリートカッター損料		ハキューム式(超低騒音型)・湿式 切削深50cm ブレード径116cm	供用日	1	16,200	16,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						65,160		
単価						65,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	バックホ運転	クローラ型 後方超小旋回 山積0.45m ³ 平積0.35m ³ 大割機	単位	日	数量	1	単価	90,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,971	46,971		
	軽油		L	58	138	8,004		
	バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	日	1.5	6,460	9,690		
	コンクリート圧砕装置(単体)損料	大割機 開口幅735～850mm 破砕力550～980kN	供用日	1.45	17,900	25,955		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					90,620		
	単価					90,620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	バックホ運転	クロー型・後方超小旋回 山積0.45m3 平積0.35m3	単位	日	数量	1	単価	64,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,971	46,971		
	軽油		L	58	138	8,004		
	バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1.5	6,460	9,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					64,670		
	単価					64,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	274,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,971	46,971		
	軽油		L	207	138	28,566		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	155,000	198,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					274,000		
	単価					274,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	88,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	41,004	41,004		
	軽油		L	38	138	5,244		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホツパ容量1. 5m ³	供用日	1.15	37,000	42,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					88,800		
	単価					88,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	181,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,971	46,971		
	軽油		L	65	138	8,970		
	アスファルトフィニッシャ [ホイール型]	排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.41	88,900	125,349		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					181,300		
	単価					181,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	75,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,971	46,971		
	軽油		L	32	138	4,416		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	19,200	24,576		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					75,970		
	単価					75,970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	75,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	48,971	48,971		
	軽油		L	25	138	3,450		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14t	供用日	1.41	17,800	25,098		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					75,520		
	単価					75,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	12,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	48,971	9,394		
	軽油		L	3.6	138	496		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,660		
	単価					12,660	円／時間	

R 7 国道 1 7 号上尾 (3) 改良舗装工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	-----	142,504,824		
(2)共通仮設費	-----	19,513,675		
(3)純工事費	-----	162,018,499		
(1)+(2)				
(4)現場管理費	-----	52,871,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	-----	0		
(6)工事原価	-----	214,889,499	(16)工場製作純工事費	----- 0
(3)+(4)+(5)+(18)			(17)工場管理費	----- 0
(7')一般管理費等(計上額)	-----	33,100,501	(18)工場製作原価	----- 0
(8')その他費目計	-----	0	(16)+(17)	
(9)業務委託料等	-----	0	((7)一般管理費等(計算額)	33,104,139)
(10)工事価格	-----	247,990,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)				
(11)消費税相当額	-----	24,799,000		
(12)請負工事価格	-----	272,789,000		
(10)+(11)				
(13)入札書比較価格	-----	247,990,000		
(請負工事費の100/110)				
(14)調査基準価格	-----	248,468,000		
(15)調査基準価格の100/110	-----	225,880,000		
(万円未満切り捨て)				